
  

LICEO CLASSICO STATALE “JACOPONE DA TODI” CON 

ANNESSO LICEO SCIENTIFICO 

CORSI CLASSICO - LINGUISTICO - SCIENTIFICO - 

SCIENZE UMANE 

SEDE LEGALE: LARGO MARTINO I, 1 

06059 TODI (PG) 

Tel.: 075 8942386 ♦ E-mail: pgpc04000q@istruzione.it 

 

ALLEGATO AL DECRETO N. 674 DELL’11 SETTEMBRE 2018 - ISTITUZIONE 

DI CLASSE PRIMA DEL LICEO SCIENTIFICO - ANNO SCOLASTICO 2018/2019 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto il D.Lgs. n. 297/1994 [Testo Unico]; 

 Visto il D.P.R. n. 275/1999 [Regolamento dell’Autonomia Scolastica], artt. n. 4 e n. 5; 

 Visto il D.Lgs. n. 165/2001, art. n. 25; 

 Visto il D.Lgs. n. 150/2009; 

 Vista la Legge n. 107/2015; 

 Visto il D.I. del 28.04.2016 concernente l’organico dell’autonomia triennale del 

personale docente per gli anni scolastici 2016/2017, 2017/2018 e 2018/2019; 

 Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa [P.T.O.F.] di Istituto 2016/2019; 

 Visti il Rapporto di Autovalutazione di Istituto [R.A.V.] e il Piano di Miglioramento 

[P.d.M.] aggiornati al 30.06.2018, con le priorità e gli obiettivi didattici e formativi di 

miglioramento in essi contenuti; 

 Visto l’organico dell’autonomia dell’Istituto per l’anno scolastico 

2018/2019 alla data odierna; 

 Vista la presenza di n. 39 studenti iscritti alla prima classe del Liceo scientifico in 

organico presso questo Istituto per l’anno scolastico 2018/2019;  

 

DECRETA 

 

ai sensi dell’art. 1, comma 84, della Legge n. 107/2015, nell’ambito dell’organico 

dell’autonomia assegnato e delle risorse, anche logistiche, disponibili, la riduzione del 

numero degli alunni per la classe prima del Liceo scientifico in organico presso questo 

Istituto per l’anno scolastico 2018/2019, rispetto a quanto previsto dal Regolamento di 

cui al D.P.R. n. 81/2009, attraverso l’istituzione di una ulteriore classe prima del Liceo 

scientifico, allo scopo di migliorare la qualità didattica, anche in rapporto alle esigenze 

formative di un allievo con disabilità.    

 

Todi, 11 settembre 2018 
LICEO CLASSICO STATALE " JACOPONE DA TODI "  

IPA/AOO: istsc_pgpc04000q  

n° 4424/ 2018  

11/09/2018 12:32:08  
Protocollato in: 1.1.e 
 

F.TO IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Sergio Guarente 

Firma autografa sostituita da indicazione a 

mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2 

del D.Lgs. 12/02/1993, n. 39 
 

mailto:pgpc04000q@istruzione.it

